

Инвестор

Подрядчик:

Субподрядчик

Стройка

Объект

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО «ШЕЛЛПРОК»; 117535, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Чертаново Южное, проезд 3-ий Дорожный, д.6, к.2, кв.54

(организация, адрес, телефон, факс)

ООО "ЭлектроЭнергетика" 142281, Московская обл., г. Протвино, Кременковское ш., д. 5 тел. 8 (499)-110-35-76

(организация, адрес, телефон, факс)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей, с удлинением трансбордера ц.417, расположенного по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, ул. Колонцова 4

(наименование, адрес)

Смета № 07-01-01 изм.1, Генеральный план. Трансбордер. ГП1

(наименование)

Форма по ОКУД

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

Вид операции

Код

0322005

58306175

12604128

МВМ/03-07-СП4

04.08.2023

Номер документа

Дата составления

с

по

1-1

20.08.2024

21.03.2024

20.08.2024

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

За август 2024 г.

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР27-06-007-01	Устройство швов в бетоне: затвердевшем/применит.Резка асфальтобетонного покрытия фрезой	100 м	0,3732	1	0,3732					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
			1 ОТ					58,71	1,3225	28,98	44,77	1 297,43
			2 ЗМ					4 673,81	1,4375	2 507,38	13,24	33 197,71
			3 в т.ч. ОТм					188,96	1,4375	101,37	44,77	4 538,33
			4 М					468,17		174,72	8,16	1 425,72
			ЗТ	чел.-ч	7,46	1,3225	3,6819352					
			ЗТм	чел.-ч	16,34	1,4375	8,7660015					
			Итого по расценке					5 200,66		2 711,08		35 920,86
			ФОТ							130,35		5 835,76
			Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			191,61		8 578,57
			Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9			148,47		6 646,93
			Всего по позиции							3 051,16		51 146,36
2	2	ФСЭМ-91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	-0,102	1	-0,102	30,00	1,4375	-4,40	13,24	-58,26
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
			Всего по позиции							-4,40		-58,26
3	3	1-2-1	Затраты труда рабочих (средний разряд работы 2,1)	чел.-ч	-0,96036	1	-0,96036	7,87		-36,09		-1 615,75
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
			1 ОТ					7,87	1,3225	-10,00	44,77	-447,70
			ФОТ							-10,00		-447,70
			Приказ № НР Автомобильные дороги 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	%	147		147			-14,70		-658,12
			Приказ № СП Автомобильные дороги 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	134	0,85	113,9			-11,39		-509,93
			Всего по позиции							-36,09		-1 615,75
4	4	ФССЦ-14.5.04.01-0011	Мастика битумлакумокая строительная для герметизации швов цементобетонных покрытий	кг	-14,928	1	-14,928	7,59		-113,30	8,16	-924,53
			Всего по позиции							-113,30		-924,53
5	5	ФССЦ-02.3.01.02-1012	Песок природный II класс, средний, круглые сита	м3	-0,3732	1	-0,3732	59,99		-22,39	8,16	-182,70
			Всего по позиции							-22,39		-182,70
6	6	ФССЦ-01.7.07.26-0032	Шнур полиамидный крученный, диаметр 2 мм	т	-0,0000299	1	-0,0000299	40 650,00		-1,22	8,16	-9,96
			Всего по позиции							-1,22		-9,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	7	ФССЦ-01.2.03.07-0023	Эмульсия битумно-дорожная	т	-0,022392	1	-0,022392	1 554,20		-34,80	8,16	-283,97
			Всего по позиции							-34,80		-283,97
8	8	ФСЭМ-91.08.11-011	Заливщики швов на базе автомобиля	маш.-ч	-0,85836	1	-0,85836	175,25		-253,58		-4 534,50
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8									
			табл.2 п.3									
			2 ЭМ					175,25	1,4375	-216,24	13,24	-2 863,02
			3 в т.ч. ОТм					11,60	1,4375	-14,31	44,77	-640,66
			ФОТ							-14,31		-640,66
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020							-21,04		-941,77
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020							-16,30		-729,71
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022),									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							-253,58		-4 534,50
9	9	ФЕРр68-14-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании	100 м	0,8373	1	0,8373					
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8									
			табл.2 п.3									
			1 ОТ					437,36	1,15	421,13	44,77	18 853,99
			2 ЭМ					605,38	1,15	582,92	13,24	7 717,86
			3 в т.ч. ОТм					64,38	1,15	61,99	44,77	2 775,29
			ЗТ	чел.-ч	52,63	1,15	50,6771639					
			ЗТм	чел.-ч	6,4	1,15	6,162528					
			Итого по расценке					1 042,74		1 004,05		26 571,85
			ФОТ							483,12		21 629,28
			Пр/812-102.0-1	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102	102			492,78		22 061,87
			Пр/774-102.0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54	54			260,88		11 679,81
			Всего по позиции							1 757,71		60 313,53
10	10	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных	100 м3	2,667	1	2,667					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8									
			табл.2 п.3									
			1 ОТ					1 494,14	1,3225	5 269,99	44,77	235 937,45
			2 ЭМ					4 292,73	1,4375	16 457,52	13,24	217 897,56
			3 в т.ч. ОТм					464,37	1,4375	1 780,31	44,77	79 704,48
			ЗТ	чел.-ч	179,8	1,3225	634,1739285					
			ЗТм	чел.-ч	45,63	1,4375	174,9368644					
			Итого по расценке					5 786,87		21 727,51		453 835,01
			ФОТ							7 050,30		315 641,93
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020							10 363,94		463 993,64
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020							8 030,29		359 516,16
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022),									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							40 121,74		1 277 344,81
11	11	ФЕР27-03-008-02	Разборка покрытий и оснований: щебеночных	100 м3	4,212	1	4,212					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8									
			табл.2 п.3									
			1 ОТ					103,12	1,3225	574,42	44,77	25 716,78
			2 ЭМ					407,65	1,4375	2 468,22	13,24	32 679,23
			3 в т.ч. ОТм					50,30	1,4375	304,55	44,77	13 634,70
			ЗТ	чел.-ч	13,22	1,3225	73,6402914					
			ЗТм	чел.-ч	3,79	1,4375	22,9475025					
			Итого по расценке					510,77		3 042,64		58 396,01
			ФОТ							878,97		39 351,48
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020							1 292,09		57 846,68
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020							1 001,15		44 821,34
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022),									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							5 335,88		161 064,03
Прочие работы												
12	12	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	1078,14	1	1078,14	3,28		3 536,30		3 536,30
			Всего по позиции							3 536,30		3 536,30
			Итого по разделу 1 Демонтажные работы							53 337,01		
Раздел 2. Земляные работы												

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Автомобильные дороги	%	147		147			3 145,14		140 807,85
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			2 436,95		109 102,13
			Всего по позиции							31 625,85		620 229,14
19	21	Цена Поставщика ООО "Генпоставка"	Песок карьерный	м3	590,051	1	590,051	99,98	1,012	59 701,22	8,16	487 161,96
			Цена=979/1.2/8.16 Заготовительно-складские расходы MAT=1,012 к расх.									
			Всего по позиции							59 701,22		487 161,96
20	22	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	2,5777	1	2,5777					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					173,23	1,3225	590,54	44,77	26 438,48
			2 ЭМ					5 268,76	1,4375	19 523,09	13,24	258 485,71
			3 в т.ч. ОТм					267,67	1,4375	991,84	44,77	44 404,68
			4 М					17,08		44,03	8,16	359,28
			ЗТ	чел.-ч	21,6	1,3225	73,6345782					
			ЗТм	чел.-ч	20,6	1,4375	76,3321413					
			Итого по расценке					5 459,07		20 157,66		285 283,47
			ФОТ							1 582,38		70 843,16
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Автомобильные дороги	%	147		147			2 326,10		104 139,45
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1 802,33		80 690,36
			Всего по позиции							24 286,09		470 113,28
21	23	ООО "ОНИКС" Информационное от 27.04.24 г. п.8	Щебень крупный М600 (20-70 мм.)	м3	324,7902	1	324,7902	466,71	1,012	153 401,83	8,16	1 251 758,93
			Цена=4570/1.2/8.16 Заготовительно-складские расходы MAT=1,012 к расх.									
			Всего по позиции							153 401,83		1 251 758,93
22	24	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3	1,8199	1	1,8199					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					173,23	1,3225	416,93	44,77	18 665,96
			2 ЭМ					5 268,76	1,4375	13 783,64	13,24	182 495,39
			3 в т.ч. ОТм					267,67	1,4375	700,25	44,77	31 350,19
			4 М					17,08		31,08	8,16	253,61
			ЗТ	чел.-ч	21,6	1,3225	51,9872634					
			ЗТм	чел.-ч	20,6	1,4375	53,8917888					
			Итого по расценке					5 459,07		14 231,65		201 414,96
			ФОТ							1 117,18		50 016,15
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Автомобильные дороги	%	147		147			1 642,25		73 523,74
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022), Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			1 272,47		56 968,39
			Всего по позиции							17 146,37		331 907,09
23	25	ООО "ОНИКС" Информационное от 27.04.24 г. п.7	Щебень мелкий М600 (5-20 мм.)	м3	229,3074	1	229,3074	466,71	1,012	108 304,30	8,16	883 763,09
			Цена=4570/1.2/8.16 Заготовительно-складские расходы MAT=1,012 к расх.									
			Всего по позиции							108 304,30		883 763,09
24	26	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см (Толщина слоя 7см)	1000 м2	2,2749	1	2,2749					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					182,32	1,3225	548,52	44,77	24 557,24
			2 ЭМ					7 479,03	1,4375	24 457,69	13,24	323 819,82
			3 в т.ч. ОТм					234,46	1,4375	766,72	44,77	34 326,05
			4 М					874,78		1 960,04	8,16	16 238,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			ЗТ	чел.-ч	20,86	1,3225	62,7584625					
			ЗТм	чел.-ч	18,85	1,4375	61,6426809					
			Итого по расценке					8 536,13		26 996,25		364 615,79
			ФОТ							1 315,24		58 883,29
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147	147			1 933,40		86 558,44
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9		1 498,06		67 068,07
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022).									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							30 427,71		518 242,30
25	27	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м2	2,2749	1	2,2749					
			ТЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;								
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:								
			табл.2 п.3	- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;								
				- стесненные условия для складирования материалов;								
				- действующее технологическое оборудование;								
				- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
			1 ОТ					3,29	7,935	59,39	44,77	2 658,89
			2 ЗМ					254,89	8,625	5 001,20	13,24	66 215,89
			3 в т.ч. ОТм					5,95	8,625	116,75	44,77	5 226,90
			4 М					2,94	6	40,13	8,16	327,46
			ЗТ	чел.-ч	0,35	7,935	6,317966					
			ЗТм	чел.-ч	0,47	8,625	9,2218759					
			Итого по расценке					261,12		5 100,72		69 202,24
			ФОТ							176,14		7 885,79
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147	147			258,93		11 592,11
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9		200,62		8 981,91
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022).									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							5 560,27		89 776,26
26	45	Цена поставщика	Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II	т	394,9152	1	394,9152	679,13	1,012	271 417,14	8,16	2 214 763,86
			Цена=6650/1,2/8,16									
			Заготовительно-складские расходы МАТ=1,012 к расх.									
			Всего по позиции							271 417,14		2 214 763,86
27	29	ФЕР27-06-029-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см (Толщина слоя 5см)	1000 м2	2,25037	1	2,25037					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;								
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:								
			табл.2 п.3	- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;								
				- стесненные условия для складирования материалов;								
				- действующее технологическое оборудование;								
				- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
			1 ОТ					182,32	1,3225	542,61	44,77	24 292,65
			2 ЗМ					7 479,03	1,4375	24 193,97	13,24	320 328,16
			3 в т.ч. ОТм					234,46	1,4375	758,46	44,77	33 956,25
			4 М					674,78		1 968,58	8,16	16 063,61
			ЗТ	чел.-ч	20,86	1,3225	62,0817448					
			ЗТм	чел.-ч	18,85	1,4375	60,9779946					
			Итого по расценке					8 536,13		26 705,16		360 684,42
			ФОТ							1 301,07		58 248,90
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147	147			1 912,57		85 625,88
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9		1 481,92		66 345,50
			Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022).									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции							30 099,65		512 655,80
28	30	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м2	2,25037	1	2,25037					
			ТЗ=2 (ОЗП=2; ЗМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;								
			Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:								
			табл.2 п.3	- разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций;								
				- стесненные условия для складирования материалов;								
				- действующее технологическое оборудование;								
				- движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
			1 ОТ					3,29	2,645	19,58	44,77	876,60
			2 ЗМ					254,89	2,875	1 649,09	13,24	21 833,95
			3 в т.ч. ОТм					5,95	2,875	38,50	44,77	1 723,65
			4 М					2,94	2	13,23	8,16	107,96
			ЗТ	чел.-ч	0,35	2,645	2,08320					
			ЗТм	чел.-ч	0,47	2,875	3,0408125					
			Итого по расценке					261,12		1 681,90		22 818,51
			ФОТ							58,08		2 600,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022). Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Автомобильные дороги	%	147		147			85,38		3 822,37
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022). Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			66,15		2 961,68
			Всего по позиции							1 833,43		29 602,56
29	46	Цена поставщика	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка II Цена=6900,51/1,2/8,16 Заготовительно-складские расходы МАТ=1,012 к расх.	т	279,0496	1	279,0496	704,71	1,012	199 008,83	8,16	1 623 912,05
			Всего по позиции							199 008,83		1 623 912,05
30	32	ФЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,5889	1	0,5889					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					590,51	1,3225	459,90	44,77	20 589,72
			2 ЭМ					73,02	1,4375	61,81	13,24	818,36
			3 в т.ч. ОТм					8,70	1,4375	7,36	44,77	329,51
			4 М					3 690,05		2 173,07	8,16	17 732,25
			ЗТ	чел.-ч	69,8	1,3225	54,3616535					
			ЗТм	чел.-ч	0,65	1,4375	0,5502534					
			Итого по расценке					4 353,58		2 694,78		39 140,33
			ФОТ							467,26		20 919,23
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022). Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Автомобильные дороги	%	147		147			686,87		30 751,27
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022). Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	134	0,85	113,9			532,21		23 827,00
			Всего по позиции							3 913,86		93 718,60
31	33	ФССЦ-05.2.03.03-0021	Камни бортовые БВ 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,042 м3	шт	59	1	59	71,93		4 243,87	8,16	34 629,98
			Всего по позиции							4 243,87		34 629,98
			Итого по разделу 3 Устройство асфальтобетонного покрытия							961 794,92		
Раздел 4. Устройство газона												
32	34	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1	100 м3	0,5536	1	0,5536					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					663,75	1,3225	485,96	44,77	21 756,43
			ЗТ	чел.-ч	88,5	1,3225	64,794036					
			Итого по расценке					663,75		485,96		21 756,43
			ФОТ							485,96		21 756,43
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			432,50		19 363,22
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.2 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.2 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			165,23		7 397,19
			Всего по позиции							1 083,69		48 516,84
33	35	Цена Поставщика ООО "Генпоставка"	Песок карьерный Цена=979/1,2/8,16 Заготовительно-складские расходы МАТ=1,012 к расх.	м3	60,896	1	60,896	99,98	1,012	6 161,44	8,16	50 277,35
			Всего по позиции							6 161,44		50 277,35
34	36	ФСЭСМ-91.08.09-001	Виброплиты с двигателем внутреннего сгорания	маш.-ч	4,98	1	4,98	60,00		298,80	13,24	3 956,11
			Всего по позиции							298,80		3 956,11
35	37	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2	5,2818	1	5,2818					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15;									
		Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.2 п.3	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненные условия для складирования материалов; - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			1 ОТ					317,60	1,3225	2 218,49	44,77	99 321,80
			4 М					2 034,00		10 743,18	8,16	87 664,35
			ЗТ	чел.-ч	40	1,3225	279,40722					
			Итого по расценке					2 351,60		12 961,67		186 986,15
			ФОТ							2 218,49		99 321,80
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			2 285,04		102 301,45
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	/2	0,85	01,2			1 357,72		60 784,04
			Всего по позиции							16 604,43		350 072,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	38	ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04/ до толщины 10 см	100 м2	-5,2818	1	-5,2818					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № 3М=1,25 к расц.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; 3М=1,15 к расц.; 3ПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15												
			1 ОТ					43,43	1,3225	-303,37	44,77	-13 581,87
			4 М					678,00		-3 581,06	8,16	-29 221,45
			ЗТ	чел.-ч	5,47	1,3225	-38,2089373					
			Итого по расценке					721,43		-3 884,43		-42 803,32
			ФОТ							-303,37		-13 581,87
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			-312,47		-13 989,33
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			-185,66		-8 312,10
			Всего по позиции							-4 382,56		-65 104,75
37	39	ФЕР47-01-046-04	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную	100 м2	2,768	1	2,768					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № 3М=1,25 к расц.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; 3М=1,15 к расц.; 3ПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15												
			1 ОТ					317,60	1,3225	1 162,63	44,77	52 050,95
			4 М					2 034,00		5 630,11	8,16	45 941,70
			ЗТ	чел.-ч	40	1,3225	146,4272					
			Итого по расценке					2 351,60		6 792,74		97 992,65
			ФОТ							1 162,63		52 050,95
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			1 197,51		53 612,48
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			711,53		31 855,18
			Всего по позиции							8 701,78		183 460,31
38	40	ФЕР47-01-046-05	На каждые 5 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам с 47-01-046-01 по 47-01-046-04/ до толщины 20 см	100 м2	2,768	1	2,768					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № 3М=1,25 к расц.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; 3М=1,15 к расц.; 3ПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15												
			1 ОТ					43,43	1,3225	158,98	44,77	7 117,53
			4 М					678,00		1 876,70	8,16	15 313,87
			ЗТ	чел.-ч	5,47	1,3225	20,0239196					
			Итого по расценке					721,43		2 035,68		22 431,40
			ФОТ							158,98		7 117,53
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			163,75		7 331,06
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			97,30		4 355,93
			Всего по позиции							2 296,73		34 118,39
39	41	ФЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную	100 м2	8,0498	1	8,0498					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 04.08.2020 № 3М=1,25 к расц.; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № - разветвленная сеть транспортных и инженерных коммуникаций; 557/пр прил.8 - стесненные условия для складирования материалов; табл.2 п.3 - действующее технологическое оборудование; - движение технологического транспорта ОЗП=1,15; 3М=1,15 к расц.; 3ПМ=1,15; Т3=1,15; Т3М=1,15												
			1 ОТ					44,42	1,3225	472,89	44,77	21 171,29
			2 3М					301,40	1,4375	3 487,68	13,24	46 176,88
			3 в т.ч. ОТм					31,78	1,4375	367,75	44,77	16 464,17
			4 М					24,40		196,42	8,16	1 602,79
			ЗТ	чел.-ч	5,25	1,3225	55,8907676					
			3Тм	чел.-ч	2,74	1,4375	31,7061498					
			Итого по расценке					370,22		4 156,99		68 950,96
			ФОТ							840,64		37 635,46
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103		103			865,86		38 764,52
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			514,47		23 032,90
			Всего по позиции							5 537,32		130 748,38
40	42	ФССЦ-16.2.02.07-0061	Семена трав: костер	кг	2,25	1	2,25	58,20		130,95	8,16	1 068,55
			Всего по позиции							130,95		1 068,55
41	43	ФССЦ-16.2.02.07-0131	Семена трав: овсяница	кг	1,78	1	1,78	77,59		138,11	8,16	1 126,98
			Всего по позиции							138,11		1 126,98
42	44	ФССЦ-16.2.02.07-0031	Семена трав: ежа сборная	кг	1,61	1	1,61	58,76		94,60	8,16	771,94
			Всего по позиции							94,60		771,94
Итого по разделу 4 Устройство газона										36 665,29		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										1 008 040,14		9 493 165,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							14 768,74		661 196,49
			Эксплуатация машин							151 463,25		1 962 089,09
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							8 109,00		363 039,92
			Материалы							841 808,15		6 869 879,92
			в том числе:									
			Материалы без учета дополнительной перевозки							841 665,35		6 867 989,25
			Дополнительная перевозка							142,80		1 890,67
			Строительные работы							1 061 146,55		11 870 740,25
			Строительные работы							1 057 467,45		11 865 313,28
			в том числе:									
			оплата труда							14 768,74		661 196,49
			эксплуатация машин и механизмов							147 926,95		1 958 552,79
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							8 109,00		363 039,92
			материалы							841 665,35		6 867 989,25
			накладные расходы							30 718,72		1 375 278,24
			сметная прибыль							22 387,69		1 002 296,51
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							3 536,30		3 536,30
			Дополнительная перевозка, относимая на стоимость строительных работ							142,80		1 890,67
			Итого ФОТ (справочно)							22 877,74		1 024 236,41
			Итого накладные расходы (справочно)							30 718,72		1 375 278,24
			Итого сметная прибыль (справочно)							22 387,69		1 002 296,51
			Временные здания и сооружения 8.2%							87 014,02		973 400,70
			Итого							1 148 160,57		12 844 140,95
			Производство работ в зимнее время 2.4%							27 555,85		308 259,38
			Итого							1 175 716,42		13 152 400,33
			1.0514							60 431,82		676 033,38
			Итого с учетом доп. работ и затрат							1 236 148,24		13 828 433,71
			ВСЕГО по акту							1 236 148,24		13 828 433,71
			Договорной коэффициент 0,83*0,98							1 005 482,98		11 248 047,98

Сдал: Генеральный директор
ООО «ЭлектроЭнергетика»

(Воденников А.В.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принял: Генеральный директор ООО «ШЕЛЛРОКК»

(Е.А. Бусел)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

